
Reconocida por:

2026CURSOS DE VERANO
¡Conoce los cursos que podrás estudiar en este verano!

Malla Cod Curso ModalidadLíder AcadémicaCiclo Nombre del curso C1

*Solo desaprobados 25-2

LU 13:00 - 17:00 (B01_PRES)

MI 11:00 - 13:00 (C03_PRES), MI 08:00 - 11:00 (C03_PRES), 
VI 11:00 - 13:00 (D04_PRES), VI 09:00 - 10:00 (D04_PRES)

LU 08:00 - 12:00 (B01_PRES)

MI 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)

MA 13:00 - 16:00 (B01_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (B01_PRES) JU 08:00 - 11:00 (B01_PRES)

VI 09:00 - 13:00 (AV_UCAL)

MA 08:00 - 11:00 (B02_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (D05_PRES) VI 08:00 - 11:00 (D05_PRES)

LU 13:00 - 17:00 (B02_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (D05_PRES) VI 14:00 - 17:00 (D05_PRES)

MI 13:00 - 17:00 (B02_PRES)

LU 08:00 - 11:00 (B02_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B02_PRES)

MA 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)

MA 10:00 - 14:00 (A07_PRES)

MA 08:00 - 12:00 (B03_PRES) JU 11:00 - 14:00 (B03_PRES)

LU 08:00 - 12:00 (SD1_PRES)

VI 09:00 - 13:00 (A07_PRES)

LU 14:00 - 18:00 (B03_PRES)

MI 08:00 - 11:00 (D01_PRES), JU 15:00 - 17:00 (AV_UCAL), 
VI 14:00 - 16:00 (D01_PRES), SA 15:00 - 17:00 (AV_UCAL)

MA 14:00 - 18:00 (D08_PRES)

MI 14:00 - 17:00 (B06_PRES) VI 14:00 - 17:00 (B06_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (B08_PRES) JU 08:00 - 11:00 (B08_PRES)

LU 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)

SA 08:00 - 12:00 (C03_PRES)

MA 13:00 - 17:00 (A09_PRES) VI 08:00 - 11:00 (B05_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (D01_PRES) JU 08:00 - 11:00 (D01_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (A03_PRES) JU 14:00 - 17:00 (A03_PRES)

MI 10:00 - 14:00 (B03_PRES)

LU 11:00 - 13:00 (D07_PRES) LU 08:00 - 11:00 (B04_PRES), 
JU 08:00 - 10:00 (B04_PRES) JU 10:00 - 12:00 (D07_PRES)

LU 10:00 - 14:00 (C03_PRES)

JU 08:00 - 12:00 (C03_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (B02_PRES) VI 09:00 - 12:00 (B01_PRES)

LU 15:00 - 18:00 (D01_PRES) MI 15:00 - 18:00 (D01_PRES)

MA 17:00 - 20:00 (A08_PRES)

LU 08:00 - 11:00 (A09_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B01_PRES)

SA 08:00 - 11:00 (A08_PRES)

LU 08:00 - 11:00 (B06_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B06_PRES)

MA 16:00 - 19:00 (AV_UCAL) VI 18:00 - 21:00 (AV_UCAL)

MA 09:00 - 12:00 (D10_PRES) JU 09:00 - 12:00 (B05_PRES)

LU 14:00 - 17:00 (A08_PRES) MI 14:00 - 17:00 (A08_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (C04_PRES) JU 08:00 - 11:00 (C04_PRES)

MI 08:00 - 11:00 (B05_PRES) VI 08:00 - 11:00 (A10_PRES)

LU 18:00 - 21:00 (D01_PRES) MI 18:00 - 21:00 (D01_PRES)

MA 08:00 - 12:00 (A09_PRES)

MA 18:00 - 22:00 (B08_PRES)

LU 18:00 - 21:00 (D06_PRES) JU 14:00 - 17:00 (D06_PRES)

MI 18:00 - 21:00 (A08_PRES) VI 08:00 - 11:00 (A08_PRES)

LU 18:00 - 22:00 (A10_PRES)

LU 14:00 - 17:00 (A10_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B03_PRES)

MA 16:00 - 19:00 (C03_PRES)

MA 14:00 - 18:00 (B05_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (SD1_PRES) JU 14:00 - 17:00 (A07_PRES)

LU 15:00 - 19:00 (SD1_PRES)

MA 09:00 - 13:00 (D09_PRES)

LU 13:00 - 17:00 (B04_PRES)

LU 08:00 - 13:00 (A08_PRES) MI 08:00 - 12:00 (A08_PRES)

LU 18:00 - 21:00 (A08_PRES,) MI 18:00 - 21:00 (SETTV_PRES), 
JU 18:00 - 21:00 (A08_PRES)

LU 13:00 - 16:00 (B08_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B08_PRES)

MI 08:00 - 13:00 (A10_PRES) VI 08:00 - 12:00 (C03_PRES)

LU 14:00 - 17:00 (AV_UCAL) MI 14:00 - 17:00 (AV_UCAL)

MA 12:00 - 15:00 (B08_PRES) VI 15:00 - 18:00 (C04_PRES)

LU 09:00 - 13:00 (B08_PRES)

MI 11:00 - 16:00 (A07_PRES) JU 08:00 - 12:00 (A10_PRES)

MA 10:00 - 12:00 (A08_PRES), MA 12:00 - 15:00 (A08_PRES), 
VI 15:00 - 17:00 (A10_PRES), VI 13:00 - 15:00 (A07_PRES)

JU 16:00 - 18:00 (D07_PRES), JU 13:00 - 16:00 (D07_PRES,)
 VI 14:00 - 16:00 (D07_PRES), VI 10:00 - 12:00 (D07_PRES)

LU 14:00 - 18:00 (D10_PRES) MI 14:00 - 17:00 (D10_PRES)

LU 08:00 - 12:00 (A07_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B01_PRES)

MA 08:00 - 13:00 (D08_PRES) JU 08:00 - 12:00 (D08_PRES)

MA 17:00 - 21:00 (B06_PRES) VI 16:00 - 19:00 (A07_PRES)

LU 11:00 - 13:00 (AV_UCAL), LU 08:00 - 11:00 (AV_UCAL),
 JU 10:00 - 12:00 (AV_UCAL), JU 08:00 - 10:00 (AV_UCAL)

LU 18:00 - 21:00 (B02_PRES) MI 18:00 - 21:00 (B02_PRES)

LU 18:00 - 21:00 (AV_UCAL) MI 18:00 - 21:00 (AV_UCAL)

MA 18:00 - 21:00 (A10_PRES) JU 18:00 - 21:00 (A10_PRES)

MA 18:00 - 21:00 (AV_UCAL) JU 18:00 - 21:00 (AV_UCAL)

MA 14:00 - 18:00 (A07_PRES)

LU 16:00 - 19:00 (C03_PRES) MI 17:00 - 20:00 (C03_PRES)

MA 17:00 - 20:00 (B03_PRES) JU 17:00 - 20:00 (B03_PRES)

MA 18:00 - 21:00 (B02_PRES) VI 18:00 - 21:00 (A08_PRES)

MI 18:00 - 22:00 (A09_PRES)

MA 18:00 - 21:00 (D10_PRES) VI 18:00 - 21:00 (D08_PRES)

JU 18:00 - 22:00 (B05_PRES)

MA 19:00 - 21:00 (A07_PRES) JU 19:00 - 21:00 (B01_PRES)

MA 08:00 - 11:00 (A10_PRES) JU 08:00 - 11:00 (SETTV_PRES)

LU 09:00 - 12:00 (A06_PRES) VI 09:00 - 12:00 (A06_PRES)

MA 18:00 - 21:00 (B01_PRES) VI 18:00 - 21:00 (B01_PRES)

LU 18:00 - 21:00 (B05_PRES) MI 18:00 - 21:00 (B05_PRES)

LU 15:00 - 18:00 (B05_PRES) MI 15:00 - 18:00 (B05_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (D10_PRES) JU 11:00 - 14:00 (B01_PRES)

LU 12:00 - 15:00 (A07_PRES) MI 09:00 - 12:00 (B08_PRES)

MI 18:00 - 21:00 (A07_PRES) VI 14:00 - 17:00 (A08_PRES)

MA 10:00 - 13:00 (B05_PRES) JU 17:00 - 20:00 (A07_PRES)

MA 14:00 - 17:00 (B03_PRES) JU 14:00 - 17:00 (B01_PRES)

LU 15:00 - 18:00 (A09_PRES) MI 15:00 - 18:00 (A09_PRES)

MI 14:00 - 18:00 (AV_UCAL)

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

Malla 2025

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AA-2023PAC

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

AI-2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

CAC2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

DGP2023

AADISPRO18

AADISPRO18

AADISPRO18

AADISPRO18

CAC-2018

CAC-2018

CAC-2018

CAC-2018

CAC-2018

CAC-2018

DGP-2018

DGP-2018

Diplomas

Diplomas

DGPIDEIM18

DGPIDEIM18

DGPIDEIM18

Diplomas

Diplomas

Diplomas

Diplomas

Diplomas

Diplomas

CAC2023

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

2

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

5

5

5

6

6

6

7

7

7

2

5

5

5

5

5

5

6

6

7

7

5

5

5

5

6

6

6

7

7

8

8

8

9

8

8

8

9

9

10

8

9

D

D

8

9

8

D

D

D

D

D

D

3

Comunicación Efectiva

Expresión Arquitectónica 1

Fundamentos y Bases del Diseño con 
Representación Visual

Introducción a los Estudios de Comunicación

Mundo Contemporáneo

Razonamiento Lógico

Comunicación y Entorno

Evolución del Diseño

Expresión Arquitectónica 2

Innovación y Creatividad

Materialidad en Arquitectura

Personas en la Era Digital

Razonamiento Numérico

Audiencias e Insights

Diseño y Contexto

Exploración Matemática en Diseño Arquitectónico

Expresión Cultural y Arte

Filosofía y Crítica de la Ficción

Storytelling Transmedia

Técnicas Digitales 1: Construcción Digital

Teoría y Crítica del Diseño

Fisica Aplicada al Diseño

Guion Transmedia

Historia de la Arquitectura 1

Paradigmas en la construcción del conocimiento

Representación Técnica

Técnicas Digitales 2: Diagramación y Formas 
Complejas

Tecnoconstrucción 1

Tecnología

Tecnología y Procesos de Producción

Teoría de la Comunicación

Creatividad 2

Diseño Estructural 2

Modelación Digital 2

Política y realidad nacional, inclusión y derechos 
fundamentales de la persona

Taller de Ciudad y Paisaje 2

Arte y Cultura

Construcción y Tecnología 3

Estrategias De Comunicación Digital Y Animada

Seminario, Teoría, Historia y Critica Arquitectónica

Taller de Ciudad y Paisaje 3

Laboratorio De Construcción Y Tecnología

Diseño De Elementos Complementarios

Taller Digital Ii AI

Tecnología Ii

Acondicionamiento e Instalaciones I

Presentación de Proyectos

Tecnología Iii

Acondicionamiento e Instalaciones Ii

Diseño de Iluminación

Filosofía y Ética

Procesos de comunicación

Guión y Transmedia

Investigación de Públicos y Mercados

Periodismo Multimedia

Psicología y Percepción

Realización Publicitaria

Taller de Televisión

Dirección de Fotografía e Iluminación

Laboratorio 1 Spot Publicitario

Dirección de Arte y Escenografía

Producción y Gestión de Proyectos

Fundamentos de Marketing

Procesos de Producción Gráfica

Señalética

Taller Digital 1

Marketing Aplicado

Packaging 1

Taller Digital 2

Packaging 2

Taller Digital 3

Proyectos interdisciplinarios

Seminario de Evaluación, Factibilidad y Gestión 
de Proyectos

Seminario de Urbanismo y Sostenibilidad

Integración de especialidades

Business Lab

Dirección de Cine I

Producción de Eventos y Espectáculos

Dirección de Cine II

Taller de Investigación 1*

Dirección de Video Experimental

Gestión del Diseño

Taller Experimental de Diseño

Dip Taller de Video Arte

Dip Taller de Fotografia

Branding 1

Branding 2

Comunicación Estratégica

Dip Realización de Reportaje y Documental

Dip Dircom y Reputación

Dip Dirección Estratégica

Dip Responsabilidad Social

Dip Realización Transmedia

Dip Redacción Publictaria

Técnicas de Investigación

16228

15912

16089

15989

16226

16227

15995

16093

15914

16232

15990

16234

16233

16001

16098

15917

16238

16239

16000

15918

16097

15919

16003

15923

16243

16104

15920

15922

16242

16103

16008

5275

4645

4646

6456

4644

5795

2887

6764

6763

2886

2909

6465

29

30

31

32

35

36

38

6765

5270

5662

6042

6472

6457

5664

5663

5790

5785

6436

6429

5947

6046

5669

6467

6770

6771

6772

7107

7108

5955

7339

7338

2890

7104

6438

6433

7086

7360

7088

6775

7317

6053

5996

6760

7096

7315

6004

6011

6007

6008

5992

5995

5651

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Semipresencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Presencial

Virtual

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Virtual

Generales

Arquitectura

Diseño

Comunicaciones

Generales

Generales

Comunicaciones

Diseño

Arquitectura

Generales

Arquitectura

Generales

Generales

Comunicaciones

Diseño

Arquitectura

Generales

Generales

Comunicaciones

Arquitectura

Diseño

Arquitectura

Comunicaciones

Arquitectura

Generales

Diseño

Arquitectura

Arquitectura

Generales

Diseño

Comunicaciones

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Generales

Arquitectura

Generales

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Generales

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Generales

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Diseño

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Negocios

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Investigación

Comunicaciones

Diseño

Diseño

Comunicaciones

Comunicaciones

Diseño

Diseño

Diseño

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Comunicaciones

Horarios


