

CURSOS DE VERANO

2026



¡Conoce los cursos que podrás estudiar en este verano!

Malla	Ciclo	Nombre del curso C1	Cod Curso	Líder Académica	Modalidad	Horarios
Malla 2025	1	Comunicación Efectiva	16228	Generales	Presencial	LU 13:00 - 17:00 (B01_PRES)
Malla 2025	1	Expresión Arquitectónica 1	15912	Arquitectura	Presencial	MI 11:00 - 13:00 (C03_PRES), MI 08:00 - 11:00 (C03_PRES), VI 11:00 - 13:00 (D04_PRES), VI 09:00 - 10:00 (D04_PRES)
Malla 2025	1	Fundamentos y Bases del Diseño con Representación Visual	16089	Diseño	Presencial	LU 08:00 - 12:00 (B01_PRES)
Malla 2025	1	Introducción a los Estudios de Comunicación	15989	Comunicaciones	Virtual	MI 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)
Malla 2025	1	Mundo Contemporáneo	16226	Generales	Presencial	MA 13:00 - 16:00 (B01_PRES)
Malla 2025	1	Razonamiento Lógico	16227	Generales	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (B01_PRES) JU 08:00 - 11:00 (B01_PRES)
Malla 2025	2	Comunicación y Entorno	15995	Comunicaciones	Virtual	VI 09:00 - 13:00 (AV_UCAL)
Malla 2025	2	Evolución del Diseño	16093	Diseño	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (B02_PRES)
Malla 2025	2	Expresión Arquitectónica 2	15914	Arquitectura	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (D05_PRES) VI 08:00 - 11:00 (D05_PRES)
Malla 2025	2	Innovación y Creatividad	16232	Generales	Presencial	LU 13:00 - 17:00 (B02_PRES)
Malla 2025	2	Materialidad en Arquitectura	15990	Arquitectura	Presencial	MA 14:00 - 17:00 (D05_PRES) VI 14:00 - 17:00 (D05_PRES)
Malla 2025	2	Personas en la Era Digital	16234	Generales	Presencial	MI 13:00 - 17:00 (B02_PRES)
Malla 2025	2	Razonamiento Numérico	16233	Generales	Presencial	LU 08:00 - 11:00 (B02_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B02_PRES)
Malla 2025	3	Audiencias e Insights	16001	Comunicaciones	Virtual	MA 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)
Malla 2025	3	Diseño y Contexto	16098	Diseño	Presencial	MA 10:00 - 14:00 (A07_PRES)
Malla 2025	3	Exploración Matemática en Diseño Arquitectónico	15917	Arquitectura	Presencial	MA 08:00 - 12:00 (B03_PRES) JU 11:00 - 14:00 (B03_PRES)
Malla 2025	3	Expresión Cultural y Arte	16238	Generales	Presencial	LU 08:00 - 12:00 (SD1_PRES)
Malla 2025	3	Filosofía y Crítica de la Ficción	16239	Generales	Presencial	VI 09:00 - 13:00 (A07_PRES)
Malla 2025	3	Storytelling Transmedia	16000	Comunicaciones	Presencial	LU 14:00 - 18:00 (B03_PRES)
Malla 2025	3	Técnicas Digitales 1: Construcción Digital	15918	Arquitectura	Semipresencial	MI 08:00 - 11:00 (D01_PRES), JU 15:00 - 17:00 (AV_UCAL), VI 14:00 - 16:00 (D01_PRES), SA 15:00 - 17:00 (AV_UCAL)
Malla 2025	3	Teoría y Crítica del Diseño	16097	Diseño	Presencial	MA 14:00 - 18:00 (D08_PRES)
Malla 2025	4	Física Aplicada al Diseño	15919	Arquitectura	Presencial	MI 14:00 - 17:00 (B06_PRES) VI 14:00 - 17:00 (B06_PRES)
Malla 2025	4	Guion Transmedia	16003	Comunicaciones	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (B08_PRES) JU 08:00 - 11:00 (B08_PRES)
Malla 2025	4	Historia de la Arquitectura 1	15923	Arquitectura	Virtual	LU 08:00 - 12:00 (AV_UCAL)
Malla 2025	4	Paradigmas en la construcción del conocimiento	16243	Generales	Presencial	SA 08:00 - 12:00 (C03_PRES)
Malla 2025	4	Representación Técnica	16104	Diseño	Presencial	MA 13:00 - 17:00 (A09_PRES) VI 08:00 - 11:00 (B05_PRES)
Malla 2025	4	Técnicas Digitales 2: Diagramación y Formas Complejas	15920	Arquitectura	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (D01_PRES) JU 08:00 - 11:00 (D01_PRES)
Malla 2025	4	Tecnoconstrucción 1	15922	Arquitectura	Presencial	MA 14:00 - 17:00 (A03_PRES) JU 14:00 - 17:00 (A03_PRES)
Malla 2025	4	Tecnología	16242	Generales	Presencial	MI 10:00 - 14:00 (B03_PRES)
Malla 2025	4	Tecnología y Procesos de Producción	16103	Diseño	Presencial	LU 11:00 - 13:00 (D07_PRES) LU 08:00 - 11:00 (B04_PRES), JU 08:00 - 10:00 (B04_PRES) JU 10:00 - 12:00 (D07_PRES)
Malla 2025	4	Teoría de la Comunicación	16008	Comunicaciones	Presencial	LU 10:00 - 14:00 (C03_PRES)
AA-2023PAC	2	Creatividad 2	5275	Arquitectura	Presencial	JU 08:00 - 12:00 (C03_PRES)
AA-2023PAC	5	Diseño Estructural 2	4645	Arquitectura	Presencial	MA 14:00 - 17:00 (B02_PRES) VI 09:00 - 12:00 (B01_PRES)
AA-2023PAC	5	Modelación Digital 2	4646	Arquitectura	Presencial	LU 15:00 - 18:00 (D01_PRES) MI 15:00 - 18:00 (D01_PRES)
AA-2023PAC	5	Política y realidad nacional, inclusión y derechos fundamentales de la persona	6456	Generales	Presencial	MA 17:00 - 20:00 (A08_PRES)
AA-2023PAC	5	Taller de Ciudad y Paisaje 2	4644	Arquitectura	Presencial	LU 08:00 - 11:00 (A09_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B01_PRES)
AA-2023PAC	6	Arte y Cultura	5795	Generales	Presencial	SA 08:00 - 11:00 (A08_PRES)
AA-2023PAC	6	Construcción y Tecnología 3	2887	Arquitectura	Presencial	LU 08:00 - 11:00 (B06_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B06_PRES)
AA-2023PAC	6	Estrategias De Comunicación Digital Y Animada	6764	Arquitectura	Virtual	MA 16:00 - 19:00 (AV_UCAL) VI 18:00 - 21:00 (AV_UCAL)
AA-2023PAC	6	Seminario, Teoría, Historia y Crítica Arquitectónica	6763	Arquitectura	Presencial	MA 09:00 - 12:00 (D10_PRES) JU 09:00 - 12:00 (B05_PRES)
AA-2023PAC	6	Taller de Ciudad y Paisaje 3	2886	Arquitectura	Presencial	LU 14:00 - 17:00 (A08_PRES) MI 14:00 - 17:00 (A08_PRES)
AA-2023PAC	7	Laboratorio De Construcción Y Tecnología	2909	Arquitectura	Presencial	MA 08:00 - 11:00 (C04_PRES) JU 08:00 - 11:00 (C04_PRES)
AI-2023	5	Diseño De Elementos Complementarios	6465	Arquitectura	Presencial	MI 08:00 - 11:00 (B05_PRES) VI 08:00 - 11:00 (A10_PRES)
AI-2023	5	Taller Digital Ii AI	29	Arquitectura	Presencial	LU 18:00 - 21:00 (D01_PRES) MI 18:00 - 21:00 (D01_PRES)
AI-2023	5	Tecnología Ii	30	Arquitectura	Presencial	MA 08:00 - 12:00 (A09_PRES)
AI-2023	6	Acondicionamiento e Instalaciones I	31	Arquitectura	Presencial	MA 18:00 - 22:00 (B08_PRES)
AI-2023	6	Presentación de Proyectos	32	Arquitectura	Presencial	LU 18:00 - 21:00 (D06_PRES) JU 14:00 - 17:00 (D06_PRES)
AI-2023	6	Tecnología Iii	35	Arquitectura	Presencial	MI 18:00 - 21:00 (A08_PRES) VI 08:00 - 11:00 (A08_PRES)
AI-2023	7	Acondicionamiento e Instalaciones Ii	36	Arquitectura	Presencial	LU 18:00 - 22:00 (A10_PRES)
AI-2023	7	Diseño de Iluminación	38	Arquitectura	Presencial	LU 14:00 - 17:00 (A10_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B03_PRES)
AI-2023	7	Filosofía y Ética	6765	Generales	Presencial	MA 16:00 - 19:00 (C03_PRES)
CAC2023	2	Procesos de comunicación	5270	Comunicaciones	Presencial	MA 14:00 - 18:00 (B05_PRES)
CAC2023	5	Guion y Transmedia	5662	Comunicaciones	Presencial	MA 14:00 - 17:00 (SD1_PRES) JU 14:00 - 17:00 (A07_PRES)
CAC2023	5	Investigación de Públicos y Mercados	6042	Comunicaciones	Presencial	LU 15:00 - 19:00 (SD1_PRES)
CAC2023	5	Periodismo Multimedia	6472	Comunicaciones	Presencial	MA 09:00 - 13:00 (D09_PRES)
CAC2023	5	Psicología y Percepción	6457	Generales	Presencial	LU 13:00 - 17:00 (B04_PRES)
CAC2023	5	Realización Publicitaria	5664	Comunicaciones	Presencial	LU 08:00 - 13:00 (A08_PRES) MI 08:00 - 12:00 (A08_PRES)
CAC2023	5	Taller de Televisión	5663	Comunicaciones	Presencial	LU 18:00 - 21:00 (A08_PRES) MI 18:00 - 21:00 (SETTV_PRES), JU 18:00 - 21:00 (A08_PRES)
CAC2023	6	Dirección de Fotografía e Iluminación	5790	Comunicaciones	Presencial	LU 13:00 - 16:00 (B08_PRES) MI 14:00 - 17:00 (B08_PRES)
CAC2023	6	Laboratorio 1 Spot Publicitario	5785	Comunicaciones	Presencial	MI 08:00 - 13:00 (A10_PRES) VI 08:00 - 12:00 (C03_PRES)
CAC2023	7	Dirección de Arte y Escenografía	6436	Comunicaciones	Virtual	LU 14:00 - 17:00 (AV_UCAL) MI 14:00 - 17:00 (AV_UCAL)
CAC2023	7	Producción y Gestión de Proyectos	6429	Comunicaciones	Presencial	MA 12:00 - 15:00 (B08_PRES) VI 15:00 - 18:00 (C04_PRES)
DGP2023	5	Fundamentos de Marketing	5947	Diseño	Presencial	LU 09:00 - 13:00 (B08_PRES)
DGP2023	5	Procesos de Producción Gráfica	6046	Diseño	Presencial	MI 11:00 - 16:00 (A07_PRES) JU 08:00 - 12:00 (A10_PRES)
DGP2023	5	Señalética	5669	Diseño	Presencial	MA 10:00 - 12:00 (A08_PRES), MA 12:00 - 15:00 (A08_PRES), VI 15:00 - 17:00 (A10_PRES), VI 13:00 - 15:00 (A07_PRES)
DGP2023	5	Taller Digital 1	6467	Diseño	Presencial	JU 16:00 - 18:00 (D07_PRES), JU 13:00 - 16:00 (D07_PRES), VI 14:00 - 16:00 (D07_PRES), VI 10:00 - 12:00 (D07_PRES)
DGP2023	6	Marketing Aplicado	6770	Diseño	Presencial	LU 14:00 - 18:00 (D10_PRES) MI 14:00 - 17:00 (D10_PRES)
DGP2023	6	Packaging 1	6771	Diseño	Presencial	LU 08:00 - 12:00 (A07_PRES) MI 08:00 - 11:00 (B01_PRES)
DGP2023	6	Taller Digital 2	6772	Diseño	Presencial	MA 08:00 - 13:00 (D08_PRES) JU 08:00 - 12:00 (D08_PRES)
DGP2023	7	Packaging 2	7107	Diseño	Presencial	MA 17:00 - 21:00 (B06_PRES) VI 16:00 - 19:00 (A07_PRES)
DGP2023	7	Taller Digital 3	7108	Diseño	Virtual	LU 11:00 - 13:00 (AV_UCAL), LU 08:00 - 11:00 (AV_UCAL), JU 10:00 - 12:00 (AV_UCAL), JU 08:00 - 10:00 (AV_UCAL)
AADISPRO18	8	Proyectos interdisciplinarios	5955	Diseño	Presencial	LU 18:00 - 21:00 (B02_PRES) MI 18:00 - 21:00 (B02_PRES)
AADISPRO18	8	Seminario de Evaluación, Factibilidad y Gestión de Proyectos	7339	Arquitectura	Virtual	LU 18:00 - 21:00 (AV_UCAL) MI 18:00 - 21:00 (AV_UC